
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

SPRENDIMO „DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 M. 

GEGUŽĖS 30 D. SPRENDIMO NR. T3-152 (1.6 E) „DĖL VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIŲ SKAIČIAUS 

KIEKVIENOS KLASĖS SRAUTE IR KLASIŲ SKAIČIAUS KIEKVIENAME SRAUTE 

BEI MOKINIŲ, UGDOMŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

SKAIČIAUS IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO 

2025−2026 MOKSLO METAMS“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO  

 
2025 m. rugsėjo      d. Nr.   

Vilnius 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas: pateikti tvirtinti atnaujintus Vilniaus rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų (atskirai – jų skyrių, jei jie įregistruoti kitose gyvenamosiose vietovėse)  

duomenis apie mokinių, klasių ir grupių skaičių nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.  

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai:  

Vadovaujantis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis 

pagal priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą 

mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V-78 „Dėl Priėmimo į 

valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio ugdymo, 

bendrojo ugdymo programas, ikimokyklinio ugdymo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą kriterijų sąrašo patvirtinimo“, priedo 2 punktu ir 2.4 papunkčiu, kuriuose nustatyta, 

kad kiekvienais metais iki rugpjūčio 31 d. rekomenduojama patikslinti bendrojo ugdymo mokyklų  

mokinių skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute; mokinių, ugdomų 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių.  

Šis reguliavimas užtikrina, kad mokinių, klasių ir grupių skaičius būtų nustatytas ir patvirtintas 

iki naujų mokslo metų pradžios, leidžiant tinkamai planuoti ugdymo procesą. 

Sprendimo projektas pakartotinai teikiamas tvirtinimui po rugsėjo 1 d., surinkus atnaujintus 

duomenis iš bendrojo ugdymo mokyklų, nes faktinis mokinių, klasių ir grupių skaičius paaiškėja tik 

prasidėjus naujiems mokslo metams.  

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Teigiamas  poveikis  −  patvirtinus bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičių kiekvienos 

klasės sraute, klasių skaičių kiekviename sraute,  taip pat mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, skaičių ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių 2025−2026 mokslo metams, 

bus sudarytos galimybės tinkamai planuoti ugdymo procesą. 

4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 

Specialiosios tikslinės dotacijos lėšos, Savivaldybės lėšos savarankiškosioms funkcijoms 

finansuoti. 

6.  Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 

Nebuvo gauta. 
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7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai: 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams. 

Siūloma pritarti teikiamam Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektui. 

8. Sprendimo projektą siūloma svarstyti komitete (-uose):  

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų.  

 

 

Švietimo skyriaus vedėjas     Jaroslav Suboč 
 

Švietimo skyriaus vyresnioji patarėja                                             Marina Symonovič 
 

Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė    Anželika Žukovska 


